



**COUNTY OF ERIE
DIVISION OF PURCHASE
MEMORANDUM**

To: All Using Departments

From: Jamie Kucewicz, Buyer

Date: January 24, 2025

Subject: FILTER CLOTHS

Bid No.: A240294-002

Effective Dates: February 1, 2025 through January 31, 2026

Vendor #: 152937

Vendor: MARKERT USA
87 West Cayuga Street
Moravia, NY 13118

Telephone: 315-497-1539

Contact: Sandy Wise

Pricing: per attached document



COUNTY OF ERIE

DIVISION OF PURCHASE

INVITATION TO BID

Bids, as stated below, will be received and publicly opened by the Division of Purchase in accordance with the attached specifications. FAX bids are unacceptable. Bids must be submitted in a sealed envelope to:

County of Erie
Division of Purchase
Attention: James D. Kucewicz, Buyer (716) 858-6336
95 Franklin Street, Room 1254
Buffalo, New York 14202-3967

NOTE: Lower left-hand corner of envelope **MUST** indicate the following:

BID NUMBER: A240294-002

OPENING DATE: January 17, 2025 TIME: 11:00AM

FOR: FILTER CLOTHS

NAME OF BIDDER: Markert USA LP

If you are submitting other Invitations to Bid, each bid must be enclosed in a separate envelope.

Following EXHIBITS are attached to and made a part of the bid specifications, and part of any agreement entered into pursuant to this Invitation to Bid:

- EXHIBIT "A" - Assignment of Public Contracts
- EXHIBIT "B" - Purchases by Other Local Governments or Special Districts
- EXHIBIT "C" - Construction/Reconstruction Contracts
- EXHIBIT "D" - Bid Bond (Formal Bid)
- EXHIBIT "E" - Bid Bond (Informal Bid)
- EXHIBIT "EP" - Equal Pay Certification
- EXHIBIT "F" - Standard Agreement
- EXHIBIT "G" - Non-Collusive Bidding Certification
- EXHIBIT "H" - MBE/WBE Commitment
- EXHIBIT "IC" - Insurance **"CLASSIFICATION A"**
- EXHIBIT "P" & EXHIBIT "PBI" - Performance Bond
- EXHIBIT "Q" - Confined Space Program Certification
- EXHIBIT "PW" - NYS Prevailing Wage
- EXHIBIT "V" - Vendor Federal Compliance Certification

County of Erie
 DIVISION OF PURCHASE
NON-COLLUSIVE BIDDING CERTIFICATION

By submission of this bid, each bidder and each person signing on behalf of any bidder certifies, and in the case of a joint bid each party thereto certifies as to its own organization, under penalty of perjury, that to the best of his knowledge and belief:

(1) the prices in this bid have been arrived at independently without collusion, consultation, communication, or agreement, for the purpose of restricting competition, as to any matter relating to such prices with any other bidder or any competitor;

(2) unless otherwise required by law, the prices which have been quoted in this bid have not been knowingly disclosed by the bidder and will not knowingly be disclosed by the bidder prior to opening, directly or indirectly, to any other bidder or to any competitor; and

(3) no attempt has been made or will be made by the bidder to induce any other person, partnership or corporation to submit or not to submit a bid for the purpose of restricting competition.

NOTICE

(Penal Law, Section 210.45)

IT IS A CRIME, PUNISHABLE AS A CLASS A MISDEMEANOR UNDER THE LAWS OF THE STATE OF NEW YORK, FOR A PERSON, IN AND BY A WRITTEN INSTRUMENT, TO KNOWINGLY MAKE A FALSE STATEMENT, OR TO MAKE A FALSE STATEMENT, OR TO MAKE A STATEMENT WHICH SUCH PERSON DOES NOT BELIEVE TO BE TRUE.

BID NOT ACCEPTABLE WITHOUT FOLLOWING CERTIFICATION:

Affirmed under penalty of perjury this 13th day of January, 20 25

TERMS Net 30 days DELIVERY DATE AT DESTINATION to Advise

FIRM NAME Markert USA LP

ADDRESS ~~15~~ 87 W. Cayuga St
Moravia NY ZIP 13118

AUTHORIZED SIGNATURE Janay Wise

TYPED NAME OF AUTHORIZED SIGNATURE _____

TITLE Office Manager TELEPHONE NO. 315-497-1539

(Rev. 1/2000)

ERIE COUNTY OFFICE BUILDING, 95 FRANKLIN STREET, BUFFALO, NEW YORK 14202 (716) 858-6395

County of Erie
DIVISION OF PURCHASE
BID SPECIFICATIONS
BID NO A240294-002

Ship to: County of Erie
 Attention: Various locations
 Address:

Ship Via: Best Way

Date Required at Destination: AS

REQUESTED

ITEM NO.	QUANTITY	UM	CATALOG NO./DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
			Vendor will provide filter cloths, per bid specifications, on		
			"as needed" basis, to various Erie County locations.		
			Quantities listed are approximate annual totals.		
			All shipping/ delivery costs must be included in price.		
			Contract period will be from		
			February 1, 2025 through January 31, 2026.		
			Site visits are required prior to bidding to measure pin and		
			grommet location.		
			Items 1,2,3: 8443 Lake Shore Road		
			Angola, NY 14006		
			contact: Jeff Popple/Joe Gattie (716-549-3161)		
			Items 4,5,6: 260 Lehigh Avenue		
			Lackawanna, NY 14218		
			Contact: Mike Dembski (716-823-5888)		
			Items 7,8,9: 3690 Lake Shore Road		
			Blasdell, NY 14218		
			contact: Joe McDonald (716-823-8188)		

County of Erie
DIVISION OF PURCHASE
BID NO A240294-002

ITEM NO.	QUANTITY	UM	CATALOG NO./DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
			TO FIT DURCO QUAD PRESS MODEL #QPM 1200/25-94		
1	110	each	Micronics #89760/9424 1200mm Intermediate Polypropylene Filter Cloth w/ RBN and Latex Plateside	\$47.35	\$5,208.50
2	1	each	Micronics #89760/9424HS 1200mm Single Head Cloth	\$23.68	\$23.68
3	1	each	Micronics #89760/9424TS 1200mm Single Tailpiece Cloth	\$23.68	\$23.68
			TO FIT NETZSCH 1.2M FILTER PRESS MODEL #1200/HP/SR/III SERIAL #MAC400-1289		
4	70	each	Netzsch #NIL702087 (DWG:C-108R) Intermediate Filter Cloth	\$51.05	\$3,573.50
5	1	each	Netzsch #NIL702086 (DWG:C-108H) Head Filter Cloth	\$25.53	\$25.53
6	1	each	Netzsch #NIL702085 (DWG:C-108T) End Filter Cloth	\$25.53	\$25.53
7	200	each	E-218R Intermediate Filter Press Cloth	\$71.85	\$14,370.00
8	4	each	E-218H End Filter Press Cloth	\$71.85	\$287.40
9	4	each	E-218T Tail Filter Press Cloth	\$35.93	\$143.70
10	1500		Black Rubber Dog Collar	\$0.65	\$975.00
11	1500		Blue Dog Pin	\$0.75	\$1,125.00

NOTE: Bid results cannot be given over the phone. All requests for bid results should be submitted in writing or faxed to:

ERIE COUNTY DIVISION OF PURCHASE
 Freedom of Information Officer
 95 Franklin Street, Rm. 1254
 Buffalo, NY 14202
 FAX #: 716/858-6465

TOTAL NET BID \$25,781.50

Markert USA LP

NAME OF BIDDER _____

Bid Specifications

ITEMS #1, #2, #3

Cloth Construction:

Style: 43X
Type: Polypropylene
Weight: 9oz. Sq. Yard
Weave: 5 H Sateen
Porosity: 10-20 Cubic Feet/Minute
Thread Count: 75 x 32
Composition: Mono/Mono
Finish: Heat Set & Calendared
Barrel neck: #6 Rubber barrel neck
Cloth edge: Latex
Size: 1276 mm wide x 1276 mm long
Corner Holes: 4 corner holes, 70 mm Diameter
Grommets: 9 (2 each side, 5 on top)
Mounting: Heavy duty nylon cable ties to fit grommets

ITEMS #4, #5, #6

Cloth Construction:

Style: 885X/3
Type: 100% Monofilament
Weight: 10.6oz. Sq. Yard
Weave: 8 Harness Sateen
Porosity: 2-5 Cubic Feet /Minute
Thread Count: 161 x 78
Composition: Monofilament warp yarn and filling yarn
Finish: Heat Set & Calendared
Barrel neck: #6 Rubber barrel neck
Cloth edge: Latex
Size: 1276 mm wide X 1276 mm long
Corner Holes: 4 corner holes, 70 mm Diameter
Grommets: 13 (4 each side, 5 on top)
Mounting: Heavy duty nylon cable ties to fit grommets

ITEMS #7, #8, #9

Cloth Construction:

Style: 63C/60
Type: Polypropylene
Weight: 9 Oz. Sq Yard
Weave: 5H Sateen
Porosity: 60-80 cfm
Thread Ct: 75 x 32
Comp: Mono/ Mono
Finish: Heat Set & Calendared
Barrel neck: VCP-40 GSBN
Cloth Edge: Latex perimeter
Corner Holes: 4
Grommets: (20) #1 grommets sides, (10) #4 grommets top